ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.08.2024г. № 66/495

О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска
от 20.12.2023г. № 56/433

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями

5, 26 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город

Усть-Илимск, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 28.03.2012г. № 39/241, статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска

от 20.12.2023г.  № 56/433 «О бюджете города на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4 735 701 159 рублей 96

копеек, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 392 464 037

рублей 59 копеек, безвозмездные поступления в сумме 3 343 237 122 рубля 73

копеек, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в сумме 3 299 007 711 рублей 04 ко-

пейки;

общий объем расходов в сумме 4 857 909 983 рубля 97 копеек;

размер дефицита бюджета города в сумме 122 208 824 рубля 01 копейка

или 8,8 процента утвержденного годового объема доходов бюджета города без

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 3 830 035 274

рубля 60 копеек, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме

1 502 166 971 рубль 60 копеек, безвозмездные поступления в сумме 2 327 868

303 рубля, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 327 868 303 рубля;

общий объем расходов на 2025 год в сумме 3 885 165 446 рублей 77 копе-

ек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 982 857 рублей 17

копеек;

размер дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 55 130 172 рублей

17 копеек или 3,7 процента утвержденного годового объема доходов бюджета

города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 3 959 616 004

рубля 39 копеек, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме

 2

1 608 408 319 рублей 38 копеек, безвозмездные поступления в сумме 2 351 207

685 рублей 01 копейка, из них объем межбюджетных трансфертов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 351 207 685

рублей 01 копейка;

общий объем расходов на 2026 год в сумме 4 057 495 136 рублей 81 ко-

пейка, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 81 251 783 рубля 42

копейки;

размер дефицита бюджета города на 2026 год в сумме 97 879 132 рубля 42

копейки или 6,1 процентов утвержденного годового объема доходов бюджета

города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда муниципального образования город Усть-Илимск:

на 2024 год в сумме 124 659 154 рубля 98 копеек;

на 2025 год в сумме 120 145 100 рублей;

на 2026 год в сумме 120 497 800 рублей.»;

3) в пункте 11:

в подпункте 4 слова «, имеющим целевое назначение» исключить;

в подпункте 11 слова «с пунктом 9» заменить словами «с пунктом 10»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

 «13. Установить, что в 2024 – 2026 годах за счет средств бюджета города

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам

– производителям товаров, работ, услуг, предоставляются на безвозмездной и

безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или)

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реали-

зацией) товаров (за исключением табачной и алкогольной продукции, кроме

алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,

винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, иг-

ристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим ука-

занием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных

вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми

актами Правительства Российской Федерации),выполнением работ, оказанием

услуг в случае реализации:»;
5) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга му-

ниципального образования город Усть-Илимск:

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 393 019 929 рублей 07 ко-

пеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 руб-

лей;

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 448 150 101 рубль 24 ко-

пейки, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0

рублей;

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 546 029 233 рубля 66 копе-

ек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 руб-

лей.»;

 3

5) приложения №№ 1–6 изложить в редакции согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/